
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 067/2024 
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 024/2024 
Tipo: Menor preço por lote 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE 
EVENTOS ESPORTIVOS E DE LAZER 
 

FICHA DOTAÇÃO 
552 02.05.07.27.812.0042.2299.3.3.90.39.00 
559 02.05.07.27.812.0042.2302.3.3.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n°14.133/21 
HOMOLOGO E ADJUDICO os itens à empresa vencedora:  

EMPRESA: MARIO TEIXEIRA BAWDEN DINIZ 01280541660   
CNPJ: 12.269.675/0001-10  

LOTE 01 – JOGOS DIVERSOS 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNIT.(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

01 32 DIA 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM 
ARBITRAGEM DE BASQUETEBOL: 02 ÁRBITROS, 01 
MESÁRIO E UM REPRESENTANTE DE QUADRA. 
TEMPO DE JOGO: 2 TEMPOS DE 20 MINUTOS LOTE 1 - 
JOGOS DIVERSOS 

189,44 6.062,08 

02 05 DIA 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM 
ARBITRAGEM DE BASQUETEBOL 3X3: 02 ÁRBITROS, 
01 MESÁRIO E UM REPRESENTANTE DE QUADRA. 
TEMPO DE JOGO: 1 TEMPO DE 10 MINUTOS. LOTE I - 
JOGOS DIVERSOS 

118,40 592,00 

03 40 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM 
ARBITRAGEM DE FUTSAL: 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO 
E UM REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO DE 
JOGO: 2 TEMPOS DE 20 MINUTOS LOTE 1 - JOGOS 
DIVERSOS 

552,54 22.101,60 

04 03 DIA 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM 
ARBITRAGEM DE GINÁSTICA ARTÍSTICA FEMININA: 08 
ÁRBITROS COMPOSTA POR 2 (DOIS) ÁRBITROS 
APARELHO SALTO 2 (DOIS) ÁRBITROS APARELHO 
PARALELA 2 (DOIS) ÁRBITROS APARELHO SOLO E 2 
(DOIS) ÁRBITROS APARELHO SALTO COM DURAÇÃO 
DE APROXIMADAMENTE 8 HORAS. PARA 02 

442,03 1.326,09 

D4Sign 33280391-2d8e-4e6f-bc9a-c166e0cad3f8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

TORNEIOS (COMPETIÇÃO) LOTE 1 - JOGOS DIVERSOS 

05 02 DIA 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM 
ARBITRAGEM DE PETECA: 02 ÁRBITROS E UM 
REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO DE JOGO: 
MELHOR DE 3 SETS. LOTE 1 - JOGOS DIVERSOS 

47,36 94,72 

06 40 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM 
ARBITRAGEM DE VOLEIBOL: 02 ÁRBITROS, 01 
MESÁRIO E UM REPRESENTANTE DE QUADRA. 
TEMPO DE JOGO: MELHOR DE 5 SETS. LOTE 1 - 
JOGOS DIVERSOS 

552,54 22.101,60 

07 16 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM 
ARBITRAGEM DE HANDEBOL: 02 ÁRBITROS, 01 
MESÁRIO E UM REPRESENTANTE DE QUADRA. 
TEMPO DE JOGO: 02 TEMPOS DE 30 MINUTOS LOTE 1 
- JOGOS DIVERSOS 

221,02 3.536,32 

08 16 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM 
ARBITRAGEM VOLEIBOL DE PRAIA: 02 ÁRBITROS, 01 
MESÁRIO E UM REPRESENTANTE DE QUADRA TEMPO 
DE JOGO: MELHOR DE 3 SETS LOTE 1 - JOGOS 
DIVERSOS 

221,02 3.536,32 

09 16 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM 
ARBITRAGEM DE BEACH SOCCER: 02 ÁRBITROS, 01 
MESÁRIO. TEMPO DE JOGO: 3 TEMPOS DE 12 
MINUTOS. LOTE 1 - JOGOS DIVERSOS 

221,02 3.536,32 

10 16 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM 
ARBITRAGEM DE BEACH TENNIS: 01 ÁRBITRO E 01 
MESÁRIO TEMPO DE JOGO: MELHOR DE 3 SETS LOTE 
1 - JOGOS DIVERSOS 

221,02 3.536,32 

11 16 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM 
ARBITRAGEM DE TENIS: 01 ÁRBITRO E 01 MESÁRIO 
TEMPO DE JOGO: MELHOR DE 3 SETS LOTE 1 - 
JOGOS DIVERSOS 

221,02 3.536,32 

12 04 DIA 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM 
ARBITRAGEM DE SKATE: COMPOSTO POR 02 JUÍZES 
01 (MESÁRIO/LOCUTOR) DEVIDAMENTE 
CERTIFICADOS ATUALIZADOS PELA CBSK. 
(CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE SKATE). LOTE 1 - 
JOGOS DIVERSOS 

94,72 378,88 

D4Sign 33280391-2d8e-4e6f-bc9a-c166e0cad3f8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 

EMPRESA: MARIO TEIXEIRA BAWDEN DINIZ 01280541660   
CNPJ: 12.269.675/0001-10  

13 16 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM 
ARBITRAGEM DE FUTEVOLEI: 01 ÁRBITRO E 01 
MESÁRIO TEMPO DE JOGO: MELHOR DE 3 SETS LOTE 
1 - JOGOS DIVERSOS 

221,02 3.536,32 

VALOR TOTAL DO LOTE 01: 73.874,89 (setenta e três mil oitocentos e setenta e 
quatro reais e oitenta e nove centavos) 

LOTE 02 - JELS 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNIT.(R$) 
VALOR 

TOTAL (R$) 

01 80 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM 
BASQUETEBOL: 02 ÁRBITROS, 01 
MESÁRIO E UM REPRESENTANTE DE 
QUADRA. TEMPO DE JOGO : MODULO I: 4 
QUARTOS DE 6 MINUTOS E MODULO II : 2 
TEMPOS DE 15 MINUTOS LOTE 02 - JELS 

292,18 23.374,40 

02 64 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM 
BASQUETEBOL 3X3: 02 ÁRBITROS, 01 
MESÁRIO E UM REPRESENTANTE DE 
QUADRA. TEMPO DE JOGO : 1 TEMPO DE 
7 MINUTOS.  

292,18 18.699,52 

03 90 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM FUTSAL: 02 
ÁRBITROS, 01 MESÁRIO E UM 
REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO 
DE JOGO: MODULO I: 4 QUARTOS DE 
7MINUTOS E 30 SEGUNDOS E MODULO II 
: 2 TEMPOS DE 15 MINUTOS  

292,18 26.296,20 

04 70 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM HANDEBOL: 
02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO E UM 
REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO 
DE JOGO: MODULO I: 4 QUARTOS DE 
7MINUTOS E 30 SEGUNDOS E MODULO II 
: 2 TEMPOS DE 20 MINUTOS  

292,18 20.452,60 

D4Sign 33280391-2d8e-4e6f-bc9a-c166e0cad3f8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

05 64 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM PETECA: 02 
ÁRBITROS, 01 MESÁRIO E UM 
REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO 
DE JOGO: MELHOR DE 3 SETS  

292,18 18.699,52 

06 80 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM VOLEIBOL: 02 
ÁRBITROS, 01 MESÁRIO E UM 
REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO 
DE JOGO: MELHOR DE 3 SETS  

292,18 23.374,40 

07 64 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM VOLEIBOL DE 
PRAIA: 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO E UM 
REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO 
DE JOGO: MELHOR DE 3 SETS  

292,18 18.699,52 

08 02 DIA 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM DE 
ATLETIMOS: 06 ÁRBRITOS GERAL, 06 
ÁRBRITOS AUXILIARES E 03 
CRONOMETRISTA 

2.504,40 5.008,80 

09 04 DIA 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGE, DE XADREZ: 
01 ÁRBITRO GERAL, 02 ÁRBRITROS 
AUXILIARES E 01 MESÁRIO 

667,84 2.671,36 

10 64 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM DE BEACH 
SOCCER: 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO. 
TEMPO DE JOGO: 3 TEMPOS DE 12 
MINUTOS.  

292,18 18.699,52 

11 02 DIA 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM CANOAGEM: 
1 (UM) ÁRBITRO GERAL,6 (SEIS) 
AUXILIARES E 6(SEIS) CRONOMETRISTAS  

2.170,48 4.340,96 

12 64 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM DE TENIS: 01 
ÁRBITRO E 01 MESÁRIO TEMPO DE 
JOGO: MELHOR DE 3 SETS  

292,18 18.699,52 

13 64 JOG 
CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM DE BEACH 
TENNIS: 01 ÁRBITRO E 01 MESÁRIO 

292,18 18.699,52 

D4Sign 33280391-2d8e-4e6f-bc9a-c166e0cad3f8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

TEMPO DE JOGO: MELHOR DE 3 SETS  

14 02 DIA 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM SKATE: 3 
ÁRBITROS PARA EVENTO SENDO OS 
ÁRBITROS GRADUADOS NO CURSO DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA OU PERTENCENTES À 
FEDERAÇÃO ESTADUAL ESPECIFICA DA 
MODALIDADE. 

500,87 1.001,74 

15 02 DIA 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM ARCO E 
FLECHA: EQUIPE DE ARBITRAGEM 
COMPOSTA POR 2 (DOIS) ÁRBITROS 
GERAL, 6 (SEIS) AUXILIARES 

1.335,68 2.671,36 

16 01 SV 

CONTRATAÇÃO DE COORDENAÇÃO 
GERAL E TÉCNICA a empresa contratada 
será responsável por: disponibilizar no 
mínimo um profissional responsável pela 
coordenação do Comitê Organizador dos 
Jogos e dois profissionais responsáveis pela 
coordenação de infraestrutura e materiais. 
Entende-se, para tal, que a coordenação do 
Comitê abrange o processo de escala dos 
árbitros, apuração dos resultados e 
desenvolvimento dos boletins, tabelas e notas 
técnicas. A Contratada deverá, ainda, se 
responsabilizar pela aquisição dos 
equipamentos e materiais necessários, assim 
como a preparação dos locais de competição 
(placares, mesas, cadeiras, arbitragem, e 
demais itens necessários para plena 
execução da competição, além de materiais 
esportivos de cada modalidade conforme 
tabela abaixo, sendo que esses deverão ser 
doados para a Diretoria Municipal de Esporte 
e Lazer ao término dos jogos). As 
modalidades poderão ser excluídas, 
modificadas ou inseridas após avaliação de 
demanda.  

QUANTITATIVO MATERIAL 6 UNI Bola de 
futsal 4 UNI Bola de voleibol 4 UNI Bola de 
basquetebol Oficial Masculino 2 UNI Bola de 
handebol - H1 2 UNI Bola de handebol - H2 2 
UNI Bola de handebol - H3 2 UNI Bola de 
vôlei de praia 2 UNI Fita demarcatória para 
quadra de vôlei de praia. 2 PARES Rede de 
gol de futsal 2 UNI Rede de voleibol 2 PARES 
Rede Basquete confeccionada em corda 
trançada de monofilamento, 100% polietileno 
(PE) 100 % extra virgem com alto padrão de 
qualidade e proteção aos raios Ultravioleta 
(UV), medindo 0,60 cm altura e 1,10 m 

16.696,00 16.696,00 

D4Sign 33280391-2d8e-4e6f-bc9a-c166e0cad3f8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 

EMPRESA: MARIO TEIXEIRA BAWDEN DINIZ 01280541660   
CNPJ: 12.269.675/0001-10  

circunferência com corda de 4,0mm 
espessura. Na malha 0,7 x 0,7 cm 
(espaçamento). 1 UNI Rede de peteca 1 PAR 
Antena de voleibol 4 UNI Peteca 10 UNI Bola 
de Iniciação nº10 6 UNI Bandeiras para 
árbitro sinalizadora de setor; Confeccionada 
em poliéster; Com cabo anatômico; Cor 
vermelha e branca(3 de cada cor) 1 UNI Bola 
gigante inflável colorida de vinil de 45cm 
envolvida com tecido 1 UNI Corda de sisal 
para cabo de guerra (10 metros)  

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R$ 238.084,94 (duzentos e trinta e oito mil oitenta e quatro reais 
e noventa e quatro centavos) 

LOTE 03 – JOGOS DA CIDADE 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNIT.(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

01 40 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM 
BASQUETEBOL: 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO 
E UM REPRESENTANTE DE QUADRA. 
TEMPO DE JOGO : 4 TEMPOS DE 10 
MINUTOS LOTE 03 - JOGOS DA CIDADE 

350,00 14.000,00 

02 16 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM BASQUETEBOL 
3X3: 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO E UM 
REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO DE 
JOGO : 1 TEMPO DE 7 MINUTOS. LOTE 03 - 
JOGOS DA CIDADE 

350,00 5.600,00 

03 80 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM FUTSAL: 02 
ÁRBITROS, 01 MESÁRIO E UM 
REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO DE 
JOGO: 2 TEMPOS DE 20 MINUTOS LOTE 03 
- JOGOS DA CIDADE 

350,00 28.000,00 

04 16 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM PETECA: 02 
ÁRBITROS, 01 MESÁRIO E UM 
REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO DE 
JOGO: MELHOR DE 3 SETS LOTE 03 - 

350,00 5.600,00 

D4Sign 33280391-2d8e-4e6f-bc9a-c166e0cad3f8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

JOGOS DA CIDADE 

05 80 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM VOLEIBOL: 02 
ÁRBITROS, 01 MESÁRIO E UM 
REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO DE 
JOGO: MELHOR DE 3 SETS LOTE 03 - 
JOGOS DA CIDADE 

350,00 28.000,00 

06 16 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM VOLEIBOL DE 
PRAIA: 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO E UM 
REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO DE 
JOGO: MELHOR DE 3 SETS LOTE 03 - 
JOGOS DA CIDADE 

350,00 5.600,00 

07 32 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM DE BEACH 
SOCCER: 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO. 
TEMPO DE JOGO: 3 TEMPOS DE 12 
MINUTOS. LOTE 03 – JOGOS DA CIDADE 

350,00 11.200,00 

08 32 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM DE BEACH 
TENNIS: 01 ÁRBITRO E 01 MESÁRIO TEMPO 
DE JOGO: MELHOR DE 3 SETS LOTE 03 - 
JOGOS DA CIDADE 

350,00 11.200,00 

09 16 JOG 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ARBITRAGEM ARBITRAGEM DE 
FUTEVOLEI: 01 ÁRBITRO E 01 MESÁRIO 
TEMPO DE JOGO: MELHOR DE 3 SETS 
LOTE 03 - JOGOS DA CIDADE 

350,00 5.600,00 

10 01 SV 

CONTRATAÇÃO DE COORDENAÇÃO GERAL 
E TÉCNICA a contratada será responsável por: 
disponibilizar um profissional responsável pela 
coordenação do Comitê Organizador dos Jogos 
e dois profissionais responsáveis pela 
coordenação de infraestrutura e materiais. 
Entende-se, para tal, que a coordenação do 
Comitê abrange o processo de escala dos 
árbitros, apuração dos resultados e 
desenvolvimento dos boletins, tabelas e notas 
técnicas. A Contratada deverá, ainda, se 
responsabilizar pela aquisição dos 
equipamentos e materiais necessários, assim 
como a preparação dos locais de competição 
(placares, mesas, cadeiras, arbitragem, e 
demais itens necessários para plena execução 
da competição, além de materiais esportivos de 

19.997,99 19.997,99 

D4Sign 33280391-2d8e-4e6f-bc9a-c166e0cad3f8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 

VALOR TOTAL GERAL: R$ 446.757,82 (Quatrocentos e Quarenta e Seis Mil, Setecentos e Cinquenta e 
Sete Reais e Oitenta e Dois Centavos 

 

 

 

 
 

Lagoa Santa, julho de 2024. 
 

 
 
 

LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA 
Secretário Municipal de Bem Estar Social 

 
 

cada modalidade conforme tabela abaixo, 
sendo que esses deverão ser doados para a 
Diretoria Municipal de Esporte e Lazer ao 
término dos jogos). As modalidades poderão 
ser excluídas, modificadas ou inseridas após 
avaliação de demanda. QUANTITATIVO 
MATERIAL 6 UNI Bola de futsal 4 UNI Bola de 
voleibol 4 UNI Bola de basquetebol 2 UNI Bola 
de handebol - H2 2 UNI Bola de handebol - H3 
2 UNI Bola de vôlei de praia 2 UNI Fita 
demarcatória para quadra de vôlei de praia. 2 
PARES Rede de gol de futsal 1 UNI Rede de 
voleibol 2 PARES Rede de basquete 1 UNI 
Rede de peteca 1 PAR Antena de voleibol 4 
UNI Peteca 2 UNI Bola de futevôlei 4 UNI Bola 
de vôlei de praia 4 UNI Peteca Oficial 2 UNI 
Bola de Beach Soccer 4 UNI Bola de Beach 
Tennis 2 UNI Fita demarcatória para quadra de 
vôlei de praia. 2 PARES Rede de gol de futebol 
de areia 1 UNI Rede de vôlei de areia 1 UNI 
Rede de Tênis de Areia (Beach Tennis) 1 UNI 
Rede de peteca 1 PAR Antena de voleibol 
LOTE 3 - JOGOS DA CIDADE 

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R$ 134.797,99 (cento e trinta e quatro mil setecentos e 
noventa e sete reais e noventa e nove centavos) 

D4Sign 33280391-2d8e-4e6f-bc9a-c166e0cad3f8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



9 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de July de 2024, 17:14:49

PE 024 2024 - HOMOLOGAÇÃO ARBITRAGEM
Código do documento 33280391-2d8e-4e6f-bc9a-c166e0cad3f8

Assinaturas
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

Eventos do documento

24 Jul 2024, 17:06:01
Documento 33280391-2d8e-4e6f-bc9a-c166e0cad3f8 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-07-24T17:06:01-03:00

24 Jul 2024, 17:09:21
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-07-24T17:09:21-03:00

24 Jul 2024, 17:11:26
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou como parte - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 17500) - Geolocalização: -19.6214784 -43.9058432 -
Documento de identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2024-07-24T17:11:26-03:00

Hash do documento original
(SHA256):7f89fc13d55a621bf9f249d523ab23a4f972af55c4efc67013baf23131753e0a
(SHA512):c0ae0ec346c5e4c9e8641997c5ff9e637765ada72a9dfba01f26cf11e5e8c602db6c15dee0dc3b842b4ea690257ccdda75c009bf89e3d23ad12c1f35147e7da2

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6214784 -43.9058432

		2024-07-24T17:15:00-0300




